
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 5  di data 08.01.2021    

Oggetto: Incarico consulenza psicologica “Sportello Ascolto”: gennaio - giugno 2021 

 

Premesso che:  
 

 In data 8.09.2020 con determinazione dirigenziale n. 55 lo scrivente istituto ha affidato l’ incarico di 

consulenza psicologica “SPORTELLO ASCOLTO” per l’ anno scolastico 2020-2021 alla Società Cooperativa 

INMENTE , nella persona della Psicologa Monica Antoniolli; 

 In data 12.11.2020 è stata comunicata lo scioglimento in corso della Società cooperativa INMENTE; 

 L’ obbligazione giuridica precedentemente contratta con la società Cooperativa INMENTE cessa di esistere; 

 Tuttavia la Dott. ssa Antoniolli continua ad esercitare la propria professione come libero professionista con 

Partita Iva soggetta al regime fiscale forfettario; 

 La summenzionata dottoressa Antoniolli ha manifestato la propria disponibilità a svolgere l’ attività di 

consulenza psicotica con comunicazione Prot. Nostro n. 10857 dd. 11.12.2020; 

 A seguito della cessazione della summenzionata Cooperativa si rende opportuna la chiusura dei predetti 

impegni giuridici per procedere alla creazione del nuovo da imputare a favore della Dott. ssa Monica Antoniolli 

(C.F.NTNMNC73R56L378D) il cui importo è pari  ad € 1.963,50. 

 

 

 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 visto il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 adottato dal Consiglio dell’istituzione scolastica nella seduta 

del 21 dicembre 2018 con deliberazione n. 31; 

 visto il bilancio finanziario gestionale 2019 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 80 del 28 

dicembre 2018; 

DETERMINA 

1. di autorizzare per le motivazioni espresse in premessa la Dott. ssa Monica Antoniolli a 
svolgere il sottoelencato  incarico di consulenza adottando i modelli di contratto che fanno 
parte integrante alla presente determinazione: 

 

 sportello psicologico presso la Scuola Primaria di Mattarello e presso la Scuola Secondaria 
di Mattarello corrispondente ad un impegno di n ° 55 ore per l’a.s. scol. 2020/21  da 
svolgersi nel periodo gennaio – luglio 2021 per un costo complessivo di € 1.963,50.  

 

2. di impegnare la spesa complessiva pari ad  € 1.963,50 derivante dal presente 
provvedimento sui seguenti capitoli di spesa per l’ esercizio 2021 

 

Esercizio  Capitolo Descrizione Importo 

2021 402180 Assistenza psicologica, mediazione linguistica e 
altre prestazioni professionali e specialistiche 

€ 1.963,50 

  TOTALE  € 1.963,50 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 
e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 5  di data 08-01-2021    

Oggetto: Incarico consulenza psicologica “Sportello Ascolto”: gennaio - giugno 2021 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in 

relazione alle verifiche di cu all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

 

data, 08-01-2021  

     

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 

 



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

 


